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تسنیم

گنبد نمکی« بولدوزرها در 370 قدمی »
عضوشــورایهماهنگیشــبکهتشــکلهایغیردولتی

محیــطزیســتگیــاندرگفتوگــوبا»شــهروند«:
جنگل های »شفت« و »سیاهکل« 

تش همچنان درگیر آ
جنگل های  از  هکتار  چهل ویک  ]شهروند[ 
باد  اثر وزش  بر  و  اخیر  روزهای  گیلان در  استان 
سیاهکل،  تالش،  شده  است.  حریق  دچار  گرم 
رضوانشهر، ماسال، آستارا، رودبار، فومن و رشت 
ازجمله شهرستان هایی هستند که با آتش سوزی 
جنگل مواجه شده اند. محسن  یوسف پور، مدیر 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان در این باره به 
جنگل های  از  هکتار  شانزده ونیم  گفته  تسنیم 
شهرستان تالش، بیش از 6 هکتار از جنگل های 
سیاهکل، 4 هکتار از جنگل های رضوانشهر، 6 هزار 
متر مربع از جنگل های آستارا، 3 هزار متر مربع از 
جنگل های رودبار، یک ونیم هکتار از جنگل های 
فومن، یک  هزار متر مربع از جنگل های ماسال و 
5 هزار متر مربع از جنگل های شهرستان رشت 
نخستین  این  است.  شده  آتش سوزی  دچار 
زمستان  در  گیلان  جنگل های  آتش سوزی 
امسال نبوده است. ماه گذشته هم جنگل های 
شفت،  تالش،  آستارا،  رودبار،  شهرستان های 
و  سیاهکل  لنگرود،  لاهیجان،  رشت،  ماسال، 
فومن به دلیل باد گرم طعمه حریق شد و بخشی از 

آنها از دست رفت.
 روز گذشته، یوسف پور از خاموش شدن آتش  
جنگل های گیلان خبر داد. خبری که ماهان مهرو، 
هماهنگی  شورای  عضو  و  محیط  زیست  فعال 
شبکه تشکل های غیر دولتی محیط  زیست گیلان 
آن را نادرست می داند و به »شهروند« می گوید تا 
صبح روز گذشته که پیگیر آتش سوزی منطقه بوده 
به صورت لکه ای همچنان برخی از مناطق شفت و 
سیاهکل می سوخت: »به هیچ عنوان تجهیزات 
مقابله  برای  جنگل ها  سازمان  و  طبیعی  منابع 
مهار  را  آتش   بیل  با  هم  هنوز  نیست.  مناسب 
می کنند و این در حالی است که ما در کشورمان 
را  زاگرس  و  هیرکانی  باارزش  و  مهم  جنگل های 

داریم.«  
او همچنین می گوید سازمان جنگل ها برای 
ایجاد ارتباط با جوامع محلی نتوانسته است به 
خوبی عمل کند و به همین دلیل هم مشکلات 
گذشته  سالیان  »در  است:  کرده  ایجاد  فراوانی 
دقت  به  را  جنگل ها  مرز  جنگل ها  سازمان 
مشخص نکرده است. به این ترتیب بسیاری از 
آتش سوزی ها به این دلیل است که جامعه محلی 
می خواهد زمین خود را افزایش دهد، در نتیجه 
منطقه  جنگلی را آتش می زند و چون حد جنگل 
مشخص نیست بعد از آتش سوزی امکان گرفتن 

بخشی از آن به راحتی فراهم می شود«
 به گفته مهرو، در بعضی از مناطق، بومیان به 
دقت از جنگل محافظت می کنند، اما این مورد 
گسترده نیست. از سوی دیگر، سازمان جنگل ها 
هم سیاست همراه کردن جامعه محلی را نداشته 
و در عمل قدمی برای آموزش بومیان برنداشته و 
از کمک سمن ها بهره ای نبرده است؛ در این میان 
بوده  علت  بر  مزید  هم  گردشگران  بی احتیاطی 
کم تعدادند  جنگل بانی  گشت  »نیروهای  است: 
و امکانات و تجهیزات هم اندک است. در نتیجه 
وقتی اتفاقی می افتد دستگیری مرتکبان ممکن 
نیست و این در حالی است که سازمان جنگل ها 
اصیل  ساکنان  از  تعدادی  نادرست  سیاستی  با 
از  خالی  جنگل  حالا  کرد.  بیرون  آنجا  از  را  جنگل 
ساکنان اصیلش است و در نتیجه به راحتی دچار 
آتش سوزی  یا  چوب  قاچاق  مانند  مشکلاتی 

می شود.« 
این فعال منطقه معتقد است باید برای 
حفاظت از مناطق جنگلی تجهیزات را افزایش 
و به مناطق بالگرد داد، نیروی انسانی را زیاد و 
در عین حال فرهنگ سازی کرد؛ مواردی که در 
کنار یکدیگر اتفاقاتی از این دست را کاهش 

می دهد. 

خانواده های دارای چندقلو تا 5۰۰هزار 
تومان کمک معیشتی می گیرند

کشور  بهزیستی  سازمان  رئیس  ]شهروند[  
از پرداخت کمک معیشتی تا 500 هزار تومان به 
خانواده های دارای چند قلو خبر داد و گفت: »از این 
به بعد به تمام خانواده های دارای سه قلو به بالا به 
صورت ماهانه کمک هزینه معیشتی 400 تا 500 هزار 

تومان پرداخت می شود.« 
به گزارش ایرنا، وحید قبادی دانا ادامه داد: »این 
طرح برای خانواده های سه قلو به بالا برنامه ریزی 
شده است  اما به خانواده هایی نیز که فرزند دوقلو و 
مشکل معیشت دارند به صورت موردی پرداخت 
می شود.« به گفته او، کمک هزینه از ابتدای تولد تا 6 

سالگی پرداخت می شود.

برگزاری جشن برچیده شدن مدارس 
خشت و گلی کشور در اسفندماه

از  پرورش  آموزش  و  وزیر  ]شهروند[ 
برچیده شدن مدارس خشت و گلی کشور تا پایان 
در  میرزایی  حاجی  محسن  داد.  خبر  جاری   سال 
مدارس  کشور  تمام  »در  گفت:  بیشتر  توضیح 
خشت و گلی در حال حاضر جمع آوری شده و تنها 
در سیستان وبلوچستان تعدادی از این مدارس 
جشن  اسفند  اوایل  در  که  است  مانده  باقی 
برچیده شدن این مدارس را برگزار خواهیم کرد.« به 
گزارش ایسنا، او درباره مهارت آموزی دانش آموزان 
در  دانش آموزان  »35 درصد  که  داد  توضیح  هم 
بخش کاردانش و فنی وحرفه ای مشغول تحصیل 
هستند و در هدف گذاری و برنامه ای که پیش رو 
داریم مقرر شده این میزان به 50 درصد افزایش 
پیدا کند. 50 درصد مابقی نیز حتما باید در دوره های 

تحصیلی یک مهارت را کسب کنند.«

 سیستان وبلوچستان با گذشت
 20 روز از سیل همچنان آب شرب ندارد

]شهروند[  با گذشت بیش از 20 روز از حادثه 
سیل و پرشدن سدها، اهالی همچنان با مشکل 
کمبود آب شرب مواجه هستند. این را نماینده 
عالی  شورای  در  سیستان وبلوچستان  مردم 
استان ها اعلام کرد. امیر حمزه قادری، نماینده مردم 
سیستان وبلوچستان در شورای عالی استان ها، 
درباره آخرین اقدامات صورت گرفته در سیل اخیر 
استان  در  زیرساختی  »مشکلات  داد:  توضیح 
سیستان وبلوچستان همچنان پابرجاست، مردم 
دعا  و  بودند  باران  دنبال  به  20 سال  استان  این 
می کردند که باران ببارد و از این سیل زیاد ناراحت 
نشدند، اگر چه کشاورزی و سرمایه قوم بلوچ که دام 
است از بین رفت و هکتارها زمین و باغ های موز 
نابود شد ولی ما بابت این بارش های الهی خدا را                                             
شکر می کنیم. اگر زیرساخت ها آماده نباشد، قطعا 
این فاجعه مجددا اتفاق می افتد.« به گفته او، در 
حال حاضر بیش از 20 روز از وقوع سیل در استان 
سیستان وبلوچستان می گذرد و مردم مشکل آب 
و  پیشین  سدهای  دیگر  سوی  از  دارند،  شرب 
سیدان کاملا پر شده اند و 117 میلیون مترمکعب 

آب فقط در سد پیشین وجود دارد.

طرحی ویژه برای برخورد با دستفروشان 
]شهروند[  رئیس پلیس پایتخت از اجرای طرحی 
ویژه برای برخورد با دستفروشان در معبر خبر داد و 
گفت که این افراد باید در محل هایی که از سوی 
شهرداری در نظر گرفته شده است، فعالیت کنند. 
حسین رحیمی درباره اینکه آیا پلیس با فعالیت 
دستفروشان در روزهای پایانی  سال برخورد خواهد 
کرد، به ایسنا گفت: »با احترام به دستفروشان باید 
اعلام کنم که خیابان متعلق به همه مردم است و ما 
نمی توانیم اجازه دهیم که عده ای در محل تردد 
عابران پیاده، خودروها و مردم بساط پهن کنند؛ چرا 
که این موضوع سبب ایجاد گره های ترافیکی و 
همچنین ایجاد ناامنی در این مناطق می شود و 
موجبات نارضایتی مردم را نیز به دنبال دارد.« او 
در  بیایید  گفتیم  شهرداری  به  »ما  داد:  ادامه 
هماهنگی با یکدیگر طرح ساماندهی دستفروشان 
را آغاز کنیم و اتفاقا همین چند روز پیش هم آخرین 
جلسه آن را با مسئولان شهرداری برگزار کردیم و 

تدابیر لازم در این خصوص اتخاذ شده است.« 

 هشدار به توسعه غیرقانونی
 دانشگاه علامه طباطبایی

شهر  شورای  هیأت رئیسه  عضو  ]شهروند[ 
تهران نسبت به خرید املاک پیرامون دانشگاه 
علامه طباطبایی و تغییر کاربری مسکونی به اداری 
هشدار داد و آن را غیرقانونی خواند. زهرا نژادبهرام با 
اشاره به اقدامات اخیر دانشگاه علامه طباطبایی 
این  رئیس  با  اخیرش  جلسه  و   22 منطقه  در 
علامه  »دانشگاه  گفت:  ایسنا  به  دانشگاه، 
طباطبایی مدتی است که به خرید املاک مربوط به 
دهکده المپیک اقدام می کند و تاکنون نیز موفق 
شده است که سه بلوک مسکونی را خریداری و با 
تغییر کاربری آنها را به اداری تبدیل کند.« به گفته او، 
را  دانشگاه در برخی بلوک های دیگر واحدهایی 
خریده و حتی با فنس کشی معابر اطراف بلوک ها در 
اختیار دانشگاه قرار گرفته است. در شرق دانشگاه 
علامه طباطبایی، حدود 40 بلوک مسکونی وجود 
دارد که قبل از انقلاب برای بازی های آسیایی ساخته 
شده و در این مدت هم به کارکنان تربیت بدنی 
واگذار شده بود؛ حالا اما دانشگاه اقدام به خرید 

این واحدهای مسکونی کرده است. 

از  را  قدم هایش  جودکی[»مجتبی«  ]مهتاب 
تا مزرعه میگو شمرده است، 370  گنبد نمکی 
قدم. از استخرهای درحال ساخت تا گنبد نمکی 
راه دوری نیست، اما آنها که از اجرای این عملیات 
در ژئوپارک قشم دفاع می کنند، دست می گذارند 
روی فاصله 6کیلومتری بولدوزرها تا غار نمکی و 
می گویند این ساخت وساز به غار آسیب نخواهد 
زد. مثل استاندار که دیروز از غار بازدید کرد و گفت: 
»برخی براساس خبری جعلی برای افکار عمومی 
که  منفی  تبلیغات  اما  می کنند،  ایجاد  دغدغه 
براساس منافع یا ناآگاهی شکل می گیرد، راه به 
جایی نمی برد.« با واگذاری 1200 هکتار زمین و صدور 
مجوز پرورش میگو در کنار گنبد و غار نمکی، حریم 
این اثر نقض شده و بعد از مخالفت های بسیار، 
جهاد  وزارت  سرپرست  به  هم  رئیس جمهوری 
کشاورزی نامه زده است که »حفظ منافع مهم در 
در  است.«  ضروری  یونسکو  سازمان  فهرست 
قشم همه حواس ها جمع راه اندازی استخر میگو 
در نزدیکی    ژئوسایت ها، گرفتن کارت های زرد و 
قرمز از سازمان جهانی یونسکو و خروج از فهرست 
عملیات  می گویند  روز  یک  ژئوپارک هاست. 
شده  متوقف  قضائی  دستور  با  مزرعه  ساخت 
است و روز دیگر خبر می دهند برای کاهش آسیب 
کمی جا به جایش کرده اند. اما بومیان جزیره به 
»شهروند« می گویند بولدوزرها همچنان به کار 

مشغول اند.
»جهاد کشاورزی استان هرمزگان چطور بدون 
اطلاع سازمان منطقه آزاد قشم اراضیِ در مجاورت 
 ژئوسایت جهانی غارنمکی را واگذار کرده است؟« 
مدیرعامل  مومنی،  حمیدرضا  پنجشنبه  روز 
آزاد قشم در بازدید خبرنگاران از جزیره  منطقه 
به این سوال پاسخ داد: »ماده 112 قانون مناطق 
آزاد می گوید تمام اختیارات مدیران دستگاه های 
مختلف به غیر از نیروهای امنیتی و قضائی باید به 
مدیران مناطق آزاد تفویض شود و در احکام برنامه 
ششم توسعه هم به این موضوع تأکید شده 
است، اما جهاد کشاورزی نسبت به اجرای این 
قانون اقدام نمی کند.« ایلنا دیروز به نقل از مومنی 
این زمین ها هجدهم  از  که بخشی  گزارش داد 
اسفند  سال پیش و مابقی  سال 98 واگذار شده 
جوانی  به  اراضی  مجموعه  این  از  »یکی  است: 
متولد  سال 77 و بخشی دیگر به مردی متولد 
1311 و مابقی هم به افراد دیگر.« طبق مستندات 
منطقه آزاد قشم، جهاد کشاورزی برای واگذاری 
این اراضی استعلام نگرفته و بر این اساس این 
واگذاری ها غیرقانونی است. مدیرعامل منطقه 
آزاد قشم خبر داده که فعلا توانسته اند دستور 
توقف کار بر اراضی را بگیرند و درخواست غرامت 
کنند. رئیس جمهوری هم در نامه اش گفته که 
»بدون تدبیر و هماهنگی اقدامی صورت نگیرد.« 
ع پرورش میگو دور از  اما عملیات ساخت در مزار

این دستورها و توصیه ها درحال انجام است. 

خاک از بین خواهد رفت
سایت  تا  نمکی  گنبد  از  اسماعیلی  مجتبی 
پرورش میگو قدم هایش را شمرده است:  »370 
قدم تا خود گنبد.« او راهنمای زمین-گردشگری 
)ژئو تورگاید( است و می گوید: »300 متر زمین های 
است.  نمکی  گنبد  پای  زیر  درست  واگذارشده 
بعضی مسئولان می گویند این زمین ها از دهانه 
غار 6-5 کیلومتر فاصله دارد، درحالی که گنبد و 
دهانه غار فاصله زیادی از هم دارند. آنها درباره غار 
نمکی حرف می زنند، اما باید بدانیم این تأسیسات 
تهدیدی برای خود گنبد نمکی است.« به گفته او 
جدا از آسیب به گنبد، پرورش میگو »به این روش 
منسوخ« خاک را از بین خواهد برد و زندگی را برای 
اهالی سخت خواهد کرد: »1200 هکتار را با بولدوزر 

به کرت های بزرگ تقسیم و در هر کدام استخر 
خاکی درست می کنند، کف آن را آهک پاشی و بعد 
با آب شور دریا پُرمی کنند. حجم عظیم آب شوری 
که وارد 1200 هکتار می شود، ژئومورفولوژی منطقه 
مجموعه  صاحبان  کرد.  خواهد  آسیب  دچار  را 
اینجا  از  می توانند  دیگر  پنج سال  تا  درنهایت 
استفاده کنند، چون آب گیری و تخلیه در یک بند 
خاکی تا حدی ممکن است و باید بروند به یک 

زمین جدید.«
مجتبی اینها را می گوید و می پرسد: »ضایعات 
پرورش میگو قرار است کجا برود؟« این نگرانی 
در  میگو  پرورش  را ه اندازی  مخالفان  و  او  دیگر 
زمین های بکر قشم است. آنها می گویند سواحل 
بعد  رفت.  خواهد  بین  از  به زودی  جزیره  غرب 
بوی  هکتار،   1200 در  میگو  پرورش  »با  می گوید: 
میگو تمام منطقه را برخواهد داشت و دیگر اینجا 
نمی شود زندگی کرد. قشم یک منطقه گردشگری 
برای  سرمایه گذاری  همه  این  جای  به  و  است 
میگوی پرورشی که مشتری داخلی ندارد و دست 
آخر باید صادر شود، می توانستند پارک  موزه بزنند 

و مردم بومی را سر کار ببرند.«
منطقه  دوبعدی  مدیریت  در  را  مشکل  او 
و  دارد  مدیریت  یک  آزاد  »منطقه  می بیند: 
دیگر.  مدیریت  یک  فرمانداری  و  استانداری 
منطقه آزادی ها می گویند آن 19 ارگانی که به پرورش 
میگو مجوز داده اند، اشتباه کرده اند و آن 19 ارگان 
می گویند منطقه آزاد هم اشتباه کرده است. اما 
حرف ما این است که هر دوی آنها اشتباه کرده اند، 

چه کسی به درد مردم بومی می رسد؟«

بومی ها راضی نیستند
»بومی ها از راه افتادن این تأسیسات بسیار 
ناراحت هستند. مردم دلسرد شده اند.« مجتبی 
راه اندازی  که  نیست  اولین بار  می گوید.  را  اینها 
مجتبی  می کند.  تهدید  را  قشم  میگو  پرورش 
این  از  می گوید،  است،  هم  ژئوپارک  همیار  که 
بی توجهی دلسرد شده  است: »درد ما فقط یک 
جا نیست. دوکوهک زیستگاهی مناسب برای 
حیوانات کنارساحلی است اما راهش را بسته اند 
و تبدیل شده به پرورش میگو. برای مردم قشم 
دیگر ساحلی باقی نمانده یا داده اند به سافاری یا 
هتل یا در آن ماهی خشک می کنند. پس سهم 

مردم چیست؟«
مدافعان راه اندازی سایت های پرورش میگو، 
اما  می کنند  بهانه  بومیان  برای  را  اشتغال زایی 
بعد از سروصدای این پروژه در قشم، بسیاری 
آوردن  به  راضی  دهیارها  و  جزیره  بومی های  از 
»شهروند«  به  یکی شان  نیستند.  اسم شان 
می گوید: »چند نفر آدم پیدا کردند، بنر دست شان 
قشم  در  سرمایه گذار  از  باید  بگویند  که  دادند 
حمایت کرد اما آنها مردم بومی نبودند.« یکی از 

اهالی قشم به »شهروند« می گوید: »من بچه این 
منطقه ام، اما اصلا ندیده ام کسی در این سایت ها 

مشغول به کار شود.« 

 حتی اگر آسیبی به  ژئوسایت نرسد
 اشتباه است

زمین  علوم  پژوهشکده  رئیس  لک،  راضیه 
و  زمین شناسی  سازمان  پیشین  رئیس  و 
می گوید:  »شهروند«  به  معدنی  اکتشافات  
»حق ندارند در  ژئوسایت چنین ساخت وسازی 
داشته باشند؛ چون آوردن آب دریا برای پرورش 
میگو به گنبد نمکی آسیب خواهد زد اما حتی 
اگر هیچ آسیبی هم نمی رساند، به دلیل اینکه در 
سایت های ژئوپارک نباید هیچ نوع مواد مصنوعی 
و غیربومی به کار برد، ساخت وساز ممنوع است. 
به  موظف  ما  و  است  بین المللی  قوانین  این 
رعایت دستورالعمل هستیم. آنها حتی به عوارض 
بعدی هم نگاه نمی کنند و می توانند قشم را از 
ثبت جهانی بیرون بیاورند.« به گفته او سازمان 
زمین شناسی هم به زودی به این مسأله واکنش 
نشان خواهد داد: »وظیفه داریم این موضوع را 
اعلام کنیم و حتما این کار را می کنیم؛ اما قدرت 
درخواست های  و  نامه ها  از  همگانی  مطالبه 
سازمان  پیشین  رئیس  است.«  بیشتر  ما 
با  می گوید  اکتشافات  معدنی  و  زمین شناسی 
راه اندازی استخرهای پرورش میگو و پرکردن آنها 
از آب دریا، خطر انحلال  در گنبد و غار نمکی جدی 
می شود: »چون نرخ تبخیر بالا و شوری 35 در  هزار  
و انحلال در لایه های زیرین و گنبد نمکی محتمل 

است.«
واگذاری اراضی در جزیره قشم از  سال 1396 
در حالی شروع شد که همان سال پروژه ژئوپارک 
این جزیره موفق شد که به فهرست ژئوپارک های 
یونسکو بازگردد. این ژئوپارک یک بار در  سال 1385 
ثبت جهانی شده بود، اما در  سال 1391 به دلیل 
کارت قرمز  آنچه مشکلات مدیریتی اعلام شد، 
گرفت و از این فهرست خارج شد. حالا بار دیگر 

خطر بیخ گوش ژئوپارک است. 
رئیس پژوهشکده علوم زمین می گوید: »هر 
زمان خطایی رخ دهد، کارت زرد می گیریم و بعد 
کارت قرمز. ما یک بار دیگر این تجربه را داشته ایم و 
حالا باید خیلی مراقب باشیم و قوانین را بند به بند 
اجرا کنیم. زیرا رونقی که در قشم و  ژئوسایت های 
آن در جریان است، به دلیل جهانی شدن آن بوده و 
قشم تنها ژئوپارک جهانی ایران است.« به گفته او 
یکی از بندهای مورد نظر یونسکو، به کار نبردن 
مصالح غیرطبیعی و غیربومی در ژئوسایت هاست 
و این در حالی است که »در نقاطی که پرورش میگو 
راه اندازی می شود، حتما مصالحی را می آورند که 
طبیعی نخواهد بود و همین جا ایران کارت زرد 

خواهد گرفت.«

میز خبر گزارش روز

]شهروند[ سامانه بارشی از بعدازظهر روز گذشته وارد کشور شده که براساس 
اعلام سازمان هواشناسی کشور منجر به کاهش 8 تا 15 درجه ای دما می شود. این 
سامانه در برخی مناطق شمال  غرب، غرب و دامنه های زاگرس مرکزی با بارش باران، 
رعد و برق و وزش باد شدید و در ارتفاعات و مناطق سردسیر با بارش برف همراه 
شده است. این روند امروز هم در دامنه های زاگرس مرکزی، دامنه های البرز مرکزی و 
سواحل غربی دریای خزر ادامه دارد. فردا در سواحل مرکزی و شرقی دریای خزر بارش 
روی می دهد. بر همین اساس سازمان هواشناسی کشور در اخطاریه ای نسبت به 
بارش برف 130 سانتی متری، در برخی مناطق کشور، هشدار داده  و اعلام کرده است 
با ورود این سامانه، بارش برف در آذربایجان غربی به 40 سانتی متر و در جنوب این 
استان، نیمه غربی کردستان و شمال غرب کرمانشاه به 35 تا 70 سانتی متر می رسد. 
در غرب چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات خوزستان، ارتفاعات جنوب شرق لرستان، 

اردبیل، جنوب آذربایجان شرقی، ارتفاعات البرز در استان های تهران، البرز و قزوین 
هم بارش برف 10 تا 20 سانتی متری پیش بینی می شود. فردا در استان های گیلان و 
نیمه غربی مازندران بارش برف حداکثر بین 20 تا 40 سانتی متر پیش بینی می شود و 
در ارتفاعات شرقی مازندران، ارتفاعات گلستان و شمال غرب چهارمحال بارش به 
حدود 20 تا 30 سانتی متر می رسد. فردا  بارش برف در شمال اردبیل، غرب کردستان، 
شمال غربی کرمانشاه، بخش هایی از لرستان، شمال خراسان شمالی، ارتفاعات 
استان های البرز، سمنان، قزوین و تهران اتفاق می  افتد که ارتفاع آن حداکثر بین 10 تا 
15 سانتی متر خواهد بود. در روز دوشنبه هم، در استان های گیلان و مازندران 
به ویژه در ارتفاعات بارش برف حداکثر بین 100 تا 130 سانتی متر خواهد بود و در 
استان های گلستان، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی بارش حداکثر بین 15 

تا 25 سانتی متر است. 

گزارش »شهروند« از جزئیات راه اندازی سایت پرورش میگو  در تنها ژئوپارک جهانی کشور

احتمــال بارش برف تا ۱30ســانتی متر

رئیس پژوهشکده علوم 
زمین در گفت وگو با 

»شهروند«: حق چنین 
ساخت وسازی در ژئوپارک 

وجود ندارد، چراکه استفاده 
از آب دریا برای پرورش 

میگو به گنبد نمکی آسیب 
می زند، حتی اگر آسیب 

نزند، براساس قوانین 
ع  بین المللی نباید هیچ نو
مواد مصنوعی و غیربومی 

به کار برد

با راه اندازی استخرهای 
پرورش میگو و پر کردن 

آنها از آب دریا خطر انحلال 
در گنبد و غار نمکی جدی 

می شود، چراکه میزان تبخیر 
بالا و شوری 35 در  هزار و 

انحلال در لایه های زیرین و 
گنبد نمکی محتمل است


